
sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Dispensa de Licitação Nº 07/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares - CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares - CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares - CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso das 
Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, Saúde e 
Assistência Social, bem como de seus diversos setores. 
Proponente/Homologado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.454.513/0001-60, com sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais), sendo o valor de R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e 
setenta reais) para a Prefeitura Municipal de Souto Soares, suas Secretarias e setores; o valor de R$ 1.800,00 
(um mil e oitocentos reais) para o Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares e seus setores e o 
valor de R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais) para o Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares e seus 
setores. 
Embasamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93 
Período de Vigência: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Data Homologação: 02 de janeiro de 2017 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 14/2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso das 
Secretarias Municipais de Finanças, Administração Geral, Educação, Cultura e Turismo, Transporte, bem como 
de seus diversos setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 03 / 2006 / 3390.39.00; 04 / 2010/ 3390.39.00; 05 / 2011 / 2012 / 2021 / 3390.39.00; 
09 / 2048 / 3390.39.00; 13 / 2058 / 3390.39.00 
Valor Global: R$ 8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais), perfazendo o valor estimado mensal de R$ 
2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais). 
Período de Vigência do Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F4E0BFF9B6FBA50A96D5E0C56AD10A7



sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00024 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 39 FMS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde e seus setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 06 / 2031 / 2072 / 3390.39.00. 
Valor Global: R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 870,00 
(oitocentos e setenta reais). 
Período de Vigência do Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Gestor do FMS de Souto Soares: Manoel Miranda de Novaes 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SOUTO SOARES 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 06 FMAS /2017 oriundo do Processo de Dispensa nº 07/2017 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares 
CNPJ: 15.420.294/0001-88 
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da 
informação para prover links de acesso à Internet (compartilhado e dedicado), para um período estimado de 03 
(três) meses, considerando que este Município encontra-se em Situação de Emergência Administrativa conforme 
Decreto G/P nº 012/2017, publicado no Diário Oficial deste Município, no dia 05/01/2017, para uso da Secretaria 
Municipal de Ação Social  e seus setores. 
Contratado: HOLÍSTICA – PROVEDOR INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.454.513/0001-60, com 
sede à Rua Herculano Dourado, 68-B, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Dotações Orçamentárias: 08 / 2039 / 2040 / 2046/ 3390.39.00 
Valor Global: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), sendo o valor mensal estimado em R$ 600,00 (seiscentos 
reais). 
Período de Vigênciado Contrato: 02/01/2017 a 31/02/2017. 
Gestora do FMAS de Souto Soares: Quéssia Argolo Meneses Cardoso 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F4E0BFF9B6FBA50A96D5E0C56AD10A7


		2017-03-03T15:44:03-0300




